
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 326/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της αριθ. 1149/2024 απόφασης της Περιφερειακής 
επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23-4-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/131685/2279/17-4-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 3)  
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 326: Εισηγούμενο το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Περιφερειάρχη – 
Εκτελεστικός Γραμματέας της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 133549/1874/23-04-2025 
έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

iv. Την αριθ, 1149/2024 (ΑΔΑ: 69A57ΛΒ-ΓΝ5) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί 
έγκρισης σύναψης της προγραμματικής μεταξύ της Περιφέρειας ΑΜΘ, του Διαβαλκανικού 
Κέντρου Περιβάλλοντος – Κόμβος Πράσινης Τεχνολογίας και Καινοτομίας και της Αλεξάνδρειας 
Ζώνης Καινοτομίας Α. Ε, ποσού 295.000 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΠΟΤΥΠΩΜΑΤΟΣ ΑΝΘΡΑΚΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜΘ. 

v. Την υπ. αριθμ. 63427/1078 απόφαση ορισμού Αν. Προϊσταμένης της Δνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την τροποποίηση της αριθ. 1149/2024 (ΑΔΑ: 69A57ΛΒ-ΓΝ5) Απόφασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής ως προς τα μέλη της κοινής ομάδας εργασίας λόγω αλλαγής θέσης ήτοι: 
1.Από Καραμανώλη Κωνσταντίνο ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών σε 
Χαμητίδου Μαρία ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών Αν. Προϊσταμένης της 
Δνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: 6Χ8Α7ΛΒ-ΘΞΝ



2.Από Αικατερίνη Κωνσταντινίδου ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος σε Ευάγγελο 
Μαλκάκη ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος Αν. Προϊστάμενος στο Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας ΠΕ Δράμας. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 1149/2024 (ΑΔΑ: 69A57ΛΒ-ΓΝ5) Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ, ως έχει. 
Παρακαλώ όπως εισαχθεί η εν λόγω εισήγηση ως εκτός ημερησίας διάταξης θέμα στην σημερινή 
συνεδρίαση της 23.4.2025 ως κατεπείγον λόγω επικείμενης υπογραφής της προγραμματικής της 
παραπάνω αναφερόμενης προγραμματικής σύμβασης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 1149/2024 (ΑΔΑ: 69A57ΛΒ-ΓΝ5) Απόφασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής ως προς τα μέλη της κοινής ομάδας εργασίας λόγω αλλαγής θέσης ήτοι: 
1.Από Καραμανώλη Κωνσταντίνο ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών σε 
Χαμητίδου Μαρία ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών Αν. Προϊσταμένης της 
Δνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Α.Μ.Θ. 
2.Από Αικατερίνη Κωνσταντινίδου ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος σε Ευάγγελο 
Μαλκάκη ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος Αν. Προϊστάμενος στο Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας ΠΕ Δράμας. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 1149/2024 (ΑΔΑ: 69A57ΛΒ-ΓΝ5) Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ, ως έχει. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  326/2025 
 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                              

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Χ8Α7ΛΒ-ΘΞΝ


		2025-04-23T13:46:26+0300
	Athens




